„Превај, богињо, гнев Пелеада Ахила
Јаростна што највише почини Ахајима јада
И многе прерано посла Аису храбре душе
Јуначке и њих остави да буду плијен писма
И свој тичарији те се наврши што је годно Јупитер
Почем су се раздвојили сваѓајући се
Атрид народни владалац и племенити Ахил“.

Молбата на Јоксим Новиќ—Оточанин беше усвоена, како се гледа од записникот на 6. седница на книжевниот одбор на Матицата, од 12/24 август 1866 година. Новиќ превел и поднел на преглед и оценка четири пеења од Илијада. За референти биле одредени: Др. Јован Хаџиќ Светиќ и Др. Лазар Костиќ.

Во записникот на 5. седница на книжевниот одбор од 28 јули (8 август) 1867 година, под точка 51. стои: „Читане су под бр. 105/К. О. прошле године и бр.